[image: ]
Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2023

	№
	1877-п

Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения
ограничений и запретов в области противодействия
коррупции муниципальными служащими администрации
Сланцевского муниципального района  Ленинградской области
в период проведения специальной военной операции

[bookmark: p_4]             В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции", Указом  Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 года № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции»,     администрация      Сланцевского       муниципального        района п о с т а н о в л я е т:
	1. Установить, что в период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации, граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие администрации Сланцевского муниципального района, обязанные представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов), не представляют такие сведения, в случае если их супруги:
[bookmark: p_63]	являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие в специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполняли) задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;
[bookmark: p_71]	направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и выполняют такие задачи;
	призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
	оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
	2. В случае, если в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, имеются основания для непредставления сведений в отношении супруги (супруга), своевременно направить информацию об этом согласно приложению и подтверждающие документы специалисту по кадровым вопросам отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам в администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области (по форме согласно приложению).
	3. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.
	4. Руководителям структурных подразделений, наделенные правами юридического лица администрации Сланцевского муниципального района разработать и принять соответствующие нормативные правовые акты.
	5.  Специалисту по кадровым вопросам отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам  администрации (Шеина Л.П.) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих под роспись.
	6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
	7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.
	8. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования                                                               М.Б.Чистова

ОАО "ППП № 1"

Приложение
к постановлению администрации
 Сланцевского муниципального района
от 24.10.2023 № 1877-п
[bookmark: p_181]
        Информация
[bookmark: p_191]  о наличии оснований для непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении супруги (супруга)

[bookmark: p_221][bookmark: p_187]	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не представляются в отношении супруги/супруга (нужное подчеркнуть):

	[bookmark: p_188](фамилия, имя отчество (при наличии) супруги/супруга в именительном падеже)

[bookmark: p_189]"____" ______________ ______ г.р.

	[bookmark: p_190](дата рождения)

[bookmark: p_1912]Поскольку супруга/супруг (нужное подчеркнуть):

	[bookmark: p_192](нужное выделить)

	[bookmark: p_193]является военнослужащим, сотрудником органов внутренних дел Российской Федерации, лицом, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции, сотрудником уголовно-исполнительной системы Российской Федерации или Следственного комитета Российской Федерации и принимает (принимал(-а)) участие в специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполнял(-а)) задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

	[bookmark: p_194]направлен(-а) (командирован(-а)) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и выполняет такие задачи;

	[bookmark: p_195]призван(-а) на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

	[bookmark: p_196]оказывает на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

	[bookmark: p_197]Приложение (при наличии):

	[bookmark: p_198](документы (копии), подтверждающие статус супруги (супруга))

	[bookmark: p_199]"____" _______________ ______ г.

	[bookmark: p_200](дата)

	[bookmark: p_2012](подпись)

	[bookmark: p_202](расшифровка подписи, должность)

image1.jpeg